
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Δ3

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8

Τ.Κ. 17456, Άλιμος

Πληροφορίες: Α. Γκιόκα E.Μουτσάκη
Τηλέφωνο: 210 9989701- 966
Email: k.gioka@dypa.gov.gr 
e.moutsaki@dypa.gov.gr

                  

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

            
                    Ημερομηνία: 15-09-2022
                    Αρ. Πρωτ.: 810170

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
                    ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
   

                 

ΘΕΜΑ:  Έναρξη εγγραφών στα  Ι.Ε.Κ της Δ.ΥΠ.Α για το έτος  κατάρτισης 2022-23  και
υποβολή εκπρόθεσμων αιτήσεων για τη συμπλήρωση κενών θέσεων.

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του ν.4921/2022 (Α΄75) Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης
των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις.

2. Tις διατάξεις του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
και Διά Βίου Μάθησης».

3. Τις διατάξεις του  άρθρου 69 του ν.4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.3699/2008 όπως ισχύει.

5.  Τις  διατάξεις του ν.2434/96 «Μέτρα πολιτικής για την απασχόληση και την επαγγελματική
εκπαίδευση και κατάρτιση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.2336/95 «Ρύθμιση θεμάτων εποπτευομένων Οργανισμών
του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις».

7. Το Π.Δ. 11/2022 ( Α΄25) Οργανισμός του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού
(Ο.Α.Ε.Δ).

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98/Α/22-4-2005).

9. Την υπ΄ αριθμ. 60282/28.06.2022 (Β΄ 536) Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων  “Διορισμός  Διοικητή  και  Υποδιοικητών  στη  Δημόσια  Υπηρεσία  Απασχόλησης
(Δ.ΥΠ.Α)”.

1

mailto:k.gioka@dypa.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ7Θ24691Ω2-3Ω7



10.  Την  υπ΄  αριθμ.  49671  ΚΥΑ  (ΦΕΚ  3263/Β΄/2021)  Μετατροπή  των  Ινστιτούτων
Επαγγελματικής  Κατάρτισης  (Ι.Ε.Κ.)  ΟΑΕΔ  του  ν.  4186/2013  (Α΄193)  σε  Ινστιτούτα
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)  του ν. 4763/2020 (Α΄254).

11. Την υπ΄ αριθμ.  Κ5/63547 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ
2662/Β΄/2022)  «Ειδικότητες  παράλληλου  μηχανογραφικού  δελτίου  για  την  εισαγωγή
καταρτιζόμενων στα Δημόσια ΙΕΚ»

12. Την υπ΄ αριθμ.  63536/Κ5 απόφαση του  Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ
2661 / Β΄/ 2022) «Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα ΙΕΚ»

13. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 81127/2022 (Β’ 4796) ΚΥΑ «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α)

14.  Την   υπ΄αριθμ   557644/1.07.2022 Απόφαση  Διοικητή   για  την  έγκριση  λειτουργίας
ειδικοτήτων στα ΙΕΚ της Δ.ΥΠ.Α για το σχολικό έτος 2022-2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την έναρξη των εγγραφών στα Ι.Ε.Κ της ΔΥΠΑ , κατόπιν της μοριοδότησης των αιτήσεων που
έχουν κατατεθεί από 4/7/2022 έως και 12/9/2022  σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  υπ΄αριθμ
557644/ 1/07/2022 Απόφαση Διοικητή. 

2. Εκπρόθεσμες αιτήσεις θα γίνονται δεκτές από 15/9/2022 έως και 28/9/2022  και ώρα 23:59
μόνο για τη συμπλήρωση κενών θέσεων ανά Ι.Ε.Κ και ειδικότητα, σύμφωνα με τον συνημμένο
πίνακα, μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης gov.gr, στην ηλεκτρονική
διεύθυνση:

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-iek-tou-oaed  

     

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Σ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Ε  σωτ. Διανομή                                                                                                                                                                     
1. Γραμματεία Διοικητή 
2. Γραμματεία Υποδιοικητή Γ’                                                                                 
3. Δ΄Γενική Διεύθυνση ΕΕΚ
4. Δ/νση Δ3

2

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-iek-tou-oaed
ΑΔΑ: Ψ7Θ24691Ω2-3Ω7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΕΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 

ΙΕΚ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Τεχνικός Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ Διασώστης - πλήρωμα ασθενοφόρου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ Στέλεχος Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ Στέλεχος Υπηρεσιών Εφοδιαστικής αλυσίδας (logistics) (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Τεχνικός Χειροποίητου Κοσμήματος και Σχεδιασμού Κοσμήματος

ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Τεχνολογίες Επικοινωνίας και Πληροφοριών στην Ταξιδιωτική Βιομηχανία (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)

3

ΑΔΑ: Ψ7Θ24691Ω2-3Ω7



ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Τεχνικός Μαγειρικής Τέχνης - Αρχιμάγειρας (chef) (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΗΦΙΣΙΑΣ Τεχνικός Θεατρικού Μακιγιάζ και Θεατρικών Κομμώσεων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 

ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής (Πολυμέσα - Web designer-Developer/Video Games) 

(α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και 

Φυσικού Αερίου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ 
εξ.)

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ Τεχνικός Ανελκυστήρων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΜΟΣΧΑΤΟΥ Προπονητής αντισφαίρισης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΜΟΣΧΑΤΟΥ Προπονητής καλαθοσφαίρισης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΜΟΣΧΑΤΟΥ Προπονητής κολύμβησης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΜΟΣΧΑΤΟΥ Προπονητής ποδοσφαίρου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΞΑΝΘΗΣ Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΞΑΝΘΗΣ Τεχνικός Φαρμάκων, Καλλυντικών και Παρεμφερών Προϊόντων (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Βοηθός Φυσικοθεραπείας (α’ εξ.) 

ΙΕΚ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Τεχνικός Κομμωτικής Τέχνης (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας-Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ Τεχνικός Αρτοποιός – Ζαχαροπλαστικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Ειδικός Θρησκευτικού Τουρισμού και Προσκυνηματικών Περιηγήσεων (α’ εξ.)

ΙΕΚ ΠΥΡΓΟΥ Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΥΡΓΟΥ Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΠΥΡΓΟΥ Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΡΕΝΤΗ Τουριστικός Συνοδός (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.)

4

ΑΔΑ: Ψ7Θ24691Ω2-3Ω7



ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ Τεχνολογίες Επικοινωνίας και Πληροφοριών στην Ταξιδιωτική Βιομηχανία (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ Φύλακας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων     (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ Τεχνικός Εγκαταστάσεων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και 

Φυσικού Αερίου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ Τεχνικός Μηχανοτρονικής (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Στέλεχος Μηχανογραφημένου Λογιστηρίου – Φοροτεχνικού Γραφείου (α΄ εξ.)

ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
(Παράρτημα Ιστιαίας Αιδηψού)

Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας (α΄ εξ.) 

ΙΕΚ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ Στέλεχος Επιχειρήσεων Τυποποίησης, Μεταποίησης και Εμπορίας Αγροτικών Προϊόντων (α΄ 

εξ.)

5

ΑΔΑ: Ψ7Θ24691Ω2-3Ω7


	Πληροφορίες: Α. Γκιόκα E.Μουτσάκη
	Τηλέφωνο: 210 9989701- 966


		2022-09-15T10:26:41+0300
	Athens




